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SÃO PAULO
MUNICIPIO DE AREIAS
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Exercício de 2021

Betha Sistemas

Valor

28.340.867,84         Receitas Correntes

1.411.555,87                  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

201.800,24                  Receita Patrimonial

26.498.702,41                  Transferências Correntes

228.809,32                  Outras Receitas Correntes

-3.132.674,25         DEDUÇÕES DE RECEITAS

-3.132.674,25                  FUNDEB

         Receitas de Capital 1.909.047,30

                  Transferências de Capital 1.909.047,30

AREIAS,  31/12/2021

Prefeito Municipal

Paulo Henrique de Souza Coutinho

Contador

Luiz Alberto D' Avila André Paes Machado

Diretora de Tesouraria

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 
inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

25.208.193,59

3.864.333,36

27.117.240,89

25.208.193,59

1.909.047,30

27.117.240,89

Resumo

DESPESAS CORRENTES 21.343.860,23

         Pessoal E Encargos Sociais 11.494.797,51

         Outras Despesas Correntes 9.849.062,72

DESPESAS DE CAPITAL 3.905.704,81

         Investimentos 3.515.772,69

         Amortizacao Da Divida 389.932,12

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

3.864.333,36

25.208.193,59

1.867.675,85

27.117.240,89

21.343.860,23

3.905.704,81

1.867.675,85

27.117.240,89


